



VERSIÓN PUBLICA DE INFORMACIÓN CONFIDENCIAL ART. 30 LAIP

**MINISTERIO DE MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES
ORDEN DE COMPRA DE BIENES Y SERVICIOS No. 118-2016**

**Dirección: Calle Conchagua Oriente, No. 1-2-3-4,
Condominio Norte Embajada Americana,
Urbanización Santa Elena, Antiguo Cuscatlán, La
Libertad
Tel.: 2132-9280y 2132-9271**

ANULADA

**FECHA: SAN SALVADOR, 28/JULIO/2016
SOLICITUD No. 66-2016**

**SUMINISTRANTE: MULTIPLES NEGOCIOS, S.A. DE C.V.
NIT: 0614-110394-104-5**

**FACTURA DE CONSUMIDOR FINAL A NOMBRE DE: PREPARACION DE PROPUESTA READINESS DE EL SALVADOR PARA EL FONDO COOPERATIVO DEL CARBONO DE LOS
BOSQUES "GRANT N° TF 099529**

Sirva la presente para suministrar los pedidos detallados a continuación:

| CANTIDAD | UNIDAD | DETALLE | PRECIO UNITARIO | PRECIO TOTAL |
|----------|---------|---|-----------------|--------------|
| 20 | UNIDAD | LIBRETA RAYADA TAMAÑO CARTA | | |
| | | Marca: CORSARIO | 0.65 | \$13.00 |
| 20 | PAQUETE | POST IT 3 X 3. | | |
| 20 | | 20 post it 3x3 cubo de 5 colores., Marca: STUDMARK | 2.37 | \$47.40 |
| 50 | UNIDAD | BOLSA MANILA JUMBO | | |
| | | Marca: NASSA | 0.07 | \$3.50 |
| 200 | UNIDAD | FOLDER DE MANILA TAMAÑO CARTA | | |
| | | Marca: NASSA | 0.04 | \$8.00 |
| 40 | PAQUETE | JUEGO DE SEPARADORES DE COLOR | | |
| | | Marca: POINTER | 0.46 | \$18.40 |
| 50 | UNIDAD | BOLSA MANILA T/CARTA | | |
| | | Marca: NASSA | 0.05 | \$2.50 |
| 20 | PAQUETE | POST IT 2X2 | | |
| 20 | | 20 post it 2x2 cubo de 5 colores., Marca: 3M | 2.23 | \$44.60 |
| 20 | UNIDAD | NOTAS ADHESIVAS POST-IT LIBRETA RAYADA | | |
| | | Marca: 3M | 1.83 | \$36.60 |
| 100 | PLIEGO | PAPEL BOND | | |
| | | Marca: SIN MARCA | 0.08 | \$8.00 |
| 600 | UNIDAD | SOBRE BLANCO TAMAÑO CARTA CON VENTANILLA | | |
| | | Marca: NASSA | 0.02 | \$12.00 |
| 6 | CAJAS | GRAPAS STANDAR | | |
| | | Marca: MN | 0.53 | \$3.18 |
| 4 | UNIDAD | PERFORADOR DE DOS AGUJEROS | | |
| 4 | | 4 perforadores de dos agujeros pequeños, perfora de 10 a 16 hojas, Marca: MN | 1.5 | \$6.00 |
| 20 | UNIDAD | PLUMON PUNTA FINA 0.2 | | |
| 20 | | 20 plumones punta fina 0.2 colores rojo, azul, negro y verde, Marca: ARTLINE | 0.62 | \$12.40 |
| 6 | CAJAS | BINDER CLIPS DE 1 1/4" | | |
| 6 | | 6 cajas de 12 unidades de binder clips 1 1/4, Marca: MN | 0.71 | \$4.26 |
| 120 | UNIDAD | BINDER CLIPS DE 2" | | |
| | | Marca: MN | 0.13 | \$15.60 |
| 4 | UNIDAD | CINTA ADHESIVA 33 mm | | |
| 4 | | 4 cinta adhesiva 3/4 x 27 yardas circunferencia 33 mm, Marca: ABRO | 0.15 | \$0.60 |
| 20 | CAJAS | CLIPS#1 | | |
| | | Marca: SIN MARCA | 0.16 | \$3.20 |
| 14 | CAJAS | BOLIGRAFOS PUNTO FINO | | |
| 14 | | 4 cajas de boligrafos color azul., 2 cajas de boligrafos color negro., 1 caja de boligrafos color rojo., Marca: ARTLINE | 6.72 | \$94.08 |
| 4 | UNIDAD | PEGAMENTO EN BARRA | | |
| 4 | | 4 pegamento en barra de 20 GR., Marca: POINTER | 0.27 | \$1.08 |
| 48 | UNIDAD | CARTAPACIO DE 1" | | |

| | | | | |
|-----|---------|--|------|----------|
| 48 | | 48 cartapacio de 1" de tres orificios color blanco., Marca: STUDMARK | 2.1 | \$100.80 |
| | | | | |
| 100 | UNIDAD | PORTA GAFETE | | |
| 100 | | 100 porta gafete con su cordon color negro vertical, Marca: MAE | 0.39 | \$39.00 |
| | | | | |
| 20 | UNIDAD | LIBRETA RAYADA TAMAÑO CARTA | | |
| | | Marca: CORSARIO | 0.65 | \$13.00 |
| 0 | PAQUETE | POST IT 3 X 3. | | |
| | | Marca: STUDMARK | 0 | \$0.00 |
| 0 | UNIDAD | BOLSA MANILA JUMBO | | |
| | | Marca: NASSA | 0.07 | \$0.00 |
| 0 | UNIDAD | FOLDER DE MANILA TAMAÑO CARTA | | |
| | | Marca: NASSA | 0.04 | \$0.00 |
| 0 | PAQUETE | JUEGO DE SEPARADORES DE COLOR | | |
| | | Marca: POINTER | 0.46 | \$0.00 |
| 0 | UNIDAD | BOLSA MANILA T/CARTA | | |
| | | Marca: NASSA | 0.05 | \$0.00 |
| 0 | PAQUETE | POST IT 2X2 | | |
| | | Marca: 3M | 0 | \$0.00 |
| 0 | UNIDAD | NOTAS ADHESIVAS POST-IT LIBRETA RAYADA | | |
| | | Marca: 3M | 1.83 | \$0.00 |
| 0 | PLIEGO | PAPEL BOND | | |
| | | Marca: SIN MARCA | 0.08 | \$0.00 |
| 0 | UNIDAD | SOBRE BLANCO TAMAÑO CARTA CON VENTANILLA | | |
| | | Marca: NASSA | 0.02 | \$0.00 |
| 0 | CAJAS | GRAPAS STANDAR | | |
| | | Marca: MN | 0.53 | \$0.00 |
| 0 | UNIDAD | PERFORADOR DE DOS AGUJEROS | | |
| | | Marca: MN | 0 | \$0.00 |
| 0 | UNIDAD | PLUMON PUNTA FINA 0.2 | | |
| | | Marca: ARTLINE | 0 | \$0.00 |
| 0 | CAJAS | BINDER CLIPS DE 1 1/4" | | |
| | | Marca: MN | 0 | \$0.00 |
| 0 | UNIDAD | BINDER CLIPS DE 2" | | |
| | | Marca: MN | 0.13 | \$0.00 |
| 0 | UNIDAD | CINTA ADHESIVA 33 mm | | |
| | | Marca: ABRO | 0 | \$0.00 |
| 0 | CAJAS | CLIPS#1 | | |
| | | Marca: SIN MARCA | 0.16 | \$0.00 |
| 0 | CAJAS | BOLIGRAFOS PUNTO FINO | | |
| | | Marca: ARTLINE | 0 | \$0.00 |
| 0 | UNIDAD | PEGAMENTO EN BARRA | | |
| | | Marca: POINTER | 0 | \$0.00 |
| 0 | UNIDAD | CARTAPACIO DE 1" | | |
| | | Marca: STUDMARK | 0 | \$0.00 |
| 0 | UNIDAD | PORTA GAFETE | | |
| | | Marca: MAE | 0 | \$0.00 |
| 100 | PLIEGO | PAPEL BOND | | |
| | | Marca: SIN MARCA | 0.08 | \$8.00 |
| 0 | UNIDAD | SOBRE BLANCO TAMAÑO CARTA CON VENTANILLA | | |
| | | Marca: NASSA | 0.02 | \$0.00 |
| 0 | CAJAS | GRAPAS STANDAR | | |
| | | Marca: MN | 0.53 | \$0.00 |
| 0 | UNIDAD | PERFORADOR DE DOS AGUJEROS | | |
| | | Marca: MN | 0 | \$0.00 |
| 0 | UNIDAD | PLUMON PUNTA FINA 0.2 | | |
| | | Marca: ARTLINE | 0 | \$0.00 |
| 0 | CAJAS | BINDER CLIPS DE 1 1/4" | | |
| | | Marca: MN | 0 | \$0.00 |
| 0 | UNIDAD | BINDER CLIPS DE 2" | | |
| | | Marca: MN | 0.13 | \$0.00 |
| 0 | UNIDAD | CINTA ADHESIVA 33 mm | | |
| | | Marca: ABRO | 0 | \$0.00 |
| 0 | CAJAS | CLIPS#1 | | |
| | | Marca: SIN MARCA | 0.16 | \$0.00 |
| 0 | CAJAS | BOLIGRAFOS PUNTO FINO | | |
| | | Marca: ARTLINE | 0 | \$0.00 |
| 0 | UNIDAD | PEGAMENTO EN BARRA | | |
| | | Marca: POINTER | 0 | \$0.00 |

| | | | | |
|---|--------|---|---|---------------|
| 0 | UNIDAD | CARTAPACIO DE 1" | | |
| | | Marca: STUDMARK | 0 | \$0.00 |
| 0 | UNIDAD | PORTA GAFETE | | |
| | | Marca: MAE | 0 | \$0.00 |
| | | CODICIONES: | | |
| | | TIEMPO DE ENTREGA: 5 DIAS DESPUES DE RECIBIDA LA ORDEN DE COMPRA | | |
| | | LUGAR DE ENTREGA: BODEGA GENERAL DEL MARN | | |
| | | | | |
| | | Acta de Recepción: para efectos de trámite de pago es indispensable presentar Acta de Recepción del Bien o Servicio a entera satisfacción del MARN | | |
| | | Incumplimiento: El incumplimiento de las condiciones establecidas en esta Orden de Compra, dara lugar a imponer el pago de una multa por cada día de retraso, de conformidad a lo establecido en el artículo 85 de la Ley de Adquisiciones y Contrataciones de la Administración Pública. | | |
| | | Retención: Conforme a la resolución de la DGII y el Art. 162, inciso tercero del Código Tributario, este Ministerio procederá con la retención del 1% en concepto de IVA, por tanto deberá detallarse en la factura correspondiente. | | |
| | | | | |
| | | | | |
| | | TOTAL | | \$0.00 |
| | | | | |
| | | TOTAL EN LETRAS: CUATROCIENTOS NOVENTA Y CINCO Y 20/100 US DOLARES | | |

FABIOLA
LUCRECIA MORAN
(A.I.)
Jefe de la UACI

Viceministra, Autorizado

MULTIPLES NEGOCIOS, S.A. DE C.V.
Firma y/o Sello: SUMINISTRANTE

Esta orden de compra es válida únicamente con la firma y sello de autorizado.

HECHO POR: ILEANA YAMILETH LARA SANDOVAL